


Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 850/2022
na realizáciu stavby: „Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerova - Sliach“

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok“č.1)



Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Sliach**
Sídlo: Letecká 1, 962 31 Sliach
Štatutárny orgán: Ing. Mgr. Et. Mgr. Ľubica Balgová, primátorka mesta
IČO: 00320277
DIČ: 
Bankové spojenie: VUB banka
IBAN: SK96 0200 0000 0042 0661 5455

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

SimKor s.r.o.
Sídlo: Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica
Zápis v OR: OR OS Banská Bystrica, odd.Sro, vl. č. 3980/S
V mene ktorého koná : Miloš Šimek - konateľ
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: JUDr. Ing. Marta Šimeková - prokurista
e-mail.: mmsimek@simkor.sk tel.: 0903 519 235
vo veciach technických: Ing. Martin Fedorco
e-mail.: fedorco@simkor.sk tel.: 0910 920 209
Stavbyvedúci: Ivan Slabecius
tel. kontakt: 0903276235
Bankové spojenie: VUB banka
BIC: SUBASKBX
IBAN: SK60 0200 0000 0018 1129 3059
IČO: 36 014 354
DIČ: 
IČ DPH: 

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.02.2023 Zmluvu o dielo č. 850/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 15.02.2023 (ďalej len „Zmluva o dielo“). V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne a včas vykonať dielo: „Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerova - Sliach“ (ďalej len „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie a v rozsahu rozpočtov a výkazu výmer.

1.2 Na pracovnom stretnutí zo dňa 22.06.2023 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na nárast cien niektorých druhov materiálov a tovarov na trhu, ktoré sú potrebné na realizáciu diela a taktiež na naviac práce, ktoré sa v priebehu rekonštrukcie vyskytli a bez ich realizácie nie je možné Dielo riadne vykonať za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku IV bod 4.1. Zmluvy o dielo. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie Diela, s poukazom na existenciu okolností, ktoré sa vyskytli v priebehu realizácie Diela.

Zhotoviteľ predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálov a tovarov, potrebných na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže. Celkový Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vybraných druhov materiálov a tovarov potrebných na realizáciu Diela predstavuje sumu dvadsaťštyritisícšesťstotridsaťosem eur a šesťdesiatdeväť centov bez DPH, t.j. dvadsaťdeväťtisícpäťstošesťdesiatšesť eur a štyridsaťpäť centov s DPH a ich špecifikáciu určuje Príloha č.1- Rozpočet nárast cien k Dodatku č.1 Zmluvy o dielo.

Zhotoviteľom popísané a vyčíslené naviac práce, ktoré je nevyhnutné vykonať, aby bolo Dielo riadne vykonané predstavuje sumu osemtisícristošesťdesiattri eur a päťdesiatosem centov bez DPH, t.j. desaťtisíctridsaťšesť eur a tridsať centov s DPH a sú zhrnuté v Prílohe č.2 – Rozpočet naviac prác k Dodatku č.1 Zmluvy o dielo.

1.3 Na základe vyššie uvedených skutočností v zmysle čl.IV bod 4.1 Zmluvy o dielo a v súlade s §18 ods.3 písm a) zákona 343/205 Z.z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č.1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení.

Článok II.

2.1 Článok IV “Cena za dielo“ bod 4.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená na základe Ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Dodatkom č.1,a predstavuje sumu:

Cena za dielo

Cena bez DPH:	221 198,71 EUR
DPH 20%:	44 239,74 EUR
Cena za dielo vrátane DPH:	265 438,45 EUR

Dodatok č.1

Rozpočet č.1 – príloha č.1 nárast cien

Cena bez DPH:	24 638,69 EUR	DPH 20%:	4 927,74
EUR celkom vrátane DPH:	29 566,43 EUR		

Rozpočet č.2 – príloha č.2 naviac práce

Cena bez DPH:	8 363,58 EUR	DPH 20%:	1 672,72
EUR celkom vrátane DPH:	10 036,30 EUR		

Celková cena diela s Dodatkom č.1

Cena bez DPH:	254 200,98 EUR	DPH 20%:	50 840,20 EUR	celkom
vrátane DPH:	305 041,18 EUR			

(ďalej len „Cena za Dielo“).

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č.1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží 3 (tri) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 2 (dva) rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č.1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
- **Príloha č. 1** Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - nárast cien)
 - **Príloha č. 2** Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - navyše práce)

V Sliachi, dňa .

V Banskej Štiavnici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

Ing. Mgr. Et. Mgr. ~~Lubica~~ Balgová
primátorka mesta Sliach

JUDr. Ing. Marta Šimeková
prokurista SimKor s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 850
Stavba: Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerová - Sliach

JKSO:
Miesto: Cikkerova ul. 651/2, 962 31 Sliach

Objednávateľ:
Mesto Sliach

Zhotoviteľ:
SimKor s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Rozdiel ceny bez DPH **24 638,69**

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	24 638,69	4 927,74

Rozdiel ceny s DPH v EUR **29 566,43**

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 850

Stavba: Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerová - Sliach

Miesto: Cikkerova ul. 651/2, 962 31 Sliach

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Sliach

Projektant:

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Rozdiel ceny bez DPH [EUR]	Rozdiel ceny s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		24 638,69	29 566,43
70	Stavebnotechnické úpravy materskej školy - 1. ETAPA	24 638,69	29 566,43
70-1	SO 01 Dispozičné zmeny pre vytvorenie novej triedy a rekonštrukcia	22 256,92	26 708,30
70-2	SO 02 Stavebnotechnické úpravy areálu materskej školy	2 381,77	2 858,12
SO 01	UP2022 Stavebnotechnické úpravy materskej školy pavilón D-Elektroinštalácia a b	4 999,17	5 999,00
SO 03	Zdravotechnická inštalácia	1 783,92	2 140,70

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 850
Stavba: Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerová - Sliach

JKSO:
Miesto: Cikkerova ul. 651/2, 962 31 Sliach

Objednávateľ:
Mesto Sliach

Zhotoviteľ:
SimKor s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			8 363,58
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	8 363,58	1 672,72
Cena s DPH v EUR			10 036,30

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 850

Stavba: Rekonštrukcia a stavebné úpravy MŠ Cikkerová - Sliach

Miesto: Cikkerova ul. 651/2, 962 31 Sliach

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Sliach

Projektant:

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		8 363,58	10 036,30
NP	naviac práce	8 363,58	10 036,30
NP 01	Protiprašná priečka	138,56	166,27
NP 02	Kotvenie markíz do PZD panelu	813,59	976,31
NP 03	Vybúranie vrstiev pôvodnej strechy pre osadenie markíz	318,83	382,60
NP 04	Slaboprúd, štrukturoaná kabeláž	573,51	688,21
NP 05	Podlaha v miestnosti 1.19	535,41	642,49
NP 06	Medzistienky vo WC	256,39	307,67
NP 07	Prechodové lišty	46,41	55,69
NP 08	Práce pre napojenie požiarnej vody	652,28	782,74
NP 09	Priehľbeň v kotolni (m.č. 1.20)	140,41	168,49
NP 10	Spojovacia chodba (úpravy povrchov - podlahy + steny)	2 376,34	2 851,61
NP 11	Provízorne prepojenie bloku B el.energiou	322,68	387,22
NP 12	Požiadavka SSE na NN prípojku	425,93	511,12
NP 13	VZT	1 763,24	2 115,89